
injected anchoring systemsKonference dřevostavby v praxi  |  31. října - 1. listopadu 2019

DVOJITÉ ZATEPLENÍ 
VČ. PRAKTICKÉHO VYUŽITÍ

Ing. Martin Jirků | produktový manager STACHEMA®

Jiří Martinát | produktový manager ECORAW®



injected anchoring systems

RIZIKA UPEVNĚNÍ 
ZATEPLOVACÍCH SYSTÉMŮ 

injected anchoring systems



injected anchoring systems

NARŮSTAJÍCÍ POŽADAVKY 
NA ZATEPLOVACÍ SYSTÉMY

zateplovaní objemnými izolacemi nad 250 mm s vysokou objemovou hmotností nad 100 kg/m3

nároky nosné způsobilosti zateplovacích systémů pro fasády s vysokým zatížením (obklady)

ETICS s moderními izolacemi při nízkých mechanických vlastnostech (MW, PIR, PUR, FP)

zateplování objektů nesplňujících normové požadavky na soudržnost a přídržnost podkladu

sanace a servisní zabezpečení destruujících ETICS z důvodu prodloužení jejich životnosti

zdvojování zateplení v rámci revitalizací ETICS bez možnosti plošné diagnostiky

ETICS se zanedbatelným prostupem tepla pod 5 % ztráty  
(pasivní domy < 0,009 W/K.m2, nulové domy < 0,006 W/K.m2)



injected anchoring systems

Navrhování a použití mechanického upevnění ETICS 
dle ČSN 73 2902
s charakteristickou plošnou hmotnosti do 20 kg/m2

Sd

Rd  ≥  Sd

Sd  návrhová hodnota účinků zatížení větrem

Rd  návrhová odolnost mechanického upevnění ETICS vůči účinkům sání větru

Rd



injected anchoring systems

Sd

TMd

Fd

IRd

NRd

TRd

Zatížení větrem [kN/m2]

Za
tíž

en
í v

la
st

ní
  t

íh
ou

 [k
N

/m
2 ]

  IRd ≥ Fd

IRd    návrhová odolnost injektovaného upevnění vůči účinkům výsledného kombinovaného zatížení
Fd    návrhová hodnota účinků výsledného kombinovaného zatížení 
NRd návrhová únosnost injektovaného upevnění vůči účinkům sání větru
TRd     návrhová únosnost injektované kotvy vůči účinkům svislého zatížení
TMd   návrhová hodnota účinku svislého zatížení

Navrhování a použití injektovaného upevnění ETICS 

dle EAD 331433-00-0601 Injected Anchors 



injected anchoring systems

Rok Skladba ETICS Izolant
Podíl na 

trhu
Požadavek na součinitel 

prostupu tepla UN

Průměrná tloušťka 
ETICS

Vlastní váha ETICS Riziko nosné způsobilosti
ETICS bez deklarace smykuCelková Návrhová

2002

EPS 90%

0,46 W/m2K
ČSN 730540-2:2002

60 mm 14 kg/m2 19 kg/m2

MW 10% 60 mm 20 kg/m2 26 kg/m2

2005

EPS 80%

0,30 W/m2K
ČSN 730540-2:2011

120 mm 15 kg/m2 20 kg/m2

MW 20% 120 mm 25 kg/m2 34 kg/m2

2011

EPS 80% 0,18 W/m2K
ČSN 730540-2:2011

pasivní domy

180 mm 16 kg/m2 22 kg/m2

MW 20% 180 mm 31 kg/m2 41 kg/m2

2014

EPS+EPS 80% 0,18 W/m2K
EPBD II

revitalizace ETICS 
zdvojením

60 + 120 mm 30 kg/m2 40 kg/m2

MW+MW 20% 60 + 120 mm 45 kg/m2 60 kg/m2

2017+

EPS 60% ? 0,12 W/m2K
EPBD II Nulové domy

požární norma 73 0810 

300 mm 18 kg/m2 25 kg/m2

MW 40% ? 300 mm 43 kg/m2 58 kg/m2



injected anchoring systems

2002   2005   2011   2014   2018

300 mm

250 mm

200 mm

140 mm

100 mm

50 mm

55 kg/m2

45 kg/m2

35 kg/m2

20 kg/m2

15 kg/m2

10 kg/m2
Požadavek na součinitel protupu tepla 
dle ČSN 730540-2:2002 
0,46 W/m2K 

Požadavek na součinitel protupu tepla 
dle ČSN 730540-2:2011 
0,30 W/m2K 

Pasivní a nízkoenergetické domy 

Zdvojování zateplovacích systémů,
izolační fasády s vysokým zatížením

Pasivní domy s nulovou spotřebou
dle EPBD II 0,12 W/m2K 

tlo
uš

ťk
a 

izo
la

čn
íh

o 
so

uv
rs

tv
í

tíh
a 

izo
la

čn
íh

o 
so

uv
rs

tv
í

Kritická hranice tloušťky a tíhy zateplovacího 
systému vyžaduje nutnost posuzovat ETICS 
nejen na účinky sání větru, ale i vlastní tíhu a 
posun při zatížení.

Použití zateplovacích systémů nové generace, 
včetně statického posouzení způsobilosti 
kotvicí techniky na horizontální a vertikální 
zatížení se stává standardem.

kritická hranice



injected anchoring systems

NÁROKY NA KOTVICÍ TECHNIKU 
V RÁMCI DŘEVOSTAVEB



injected anchoring systems

únosnost v konstrukci protažení izolantem 

ETICS
1997

Požadavky na stabilitu ETICS 
v roce 1997



injected anchoring systems

Běžné systémy ETICS

upevnění dle EAD 330196-01-0604 (ETAG 014)
Plastic ANCHORS for fixing of external thermla insulation composite systems with rendering

The EAD covers plastic anchors only be used for tension loads resulting from wind loads only.
The dead load of the ETICS is transmitted by adhesion of the ETICS.

Vykrytí  kombinovaných zatížení Fd

65%
Destrukce je stav staticky nestabilního ETICs při posunu nad 3 mm.

Odpovědnost 
výrobce ETICS 

?%

Odpovědnost výrobce 
mechanického upevnění 

?%



injected anchoring systems

dynamické zatížení větrem  

separace od podkladu

nulový bodový prostup tepla

únosnost v konstrukci protažení izolantem

posun při zatížení váhou

posun při zatížení větrem

teplotní a vlhkostní zatížení 

smykové zatížení










 





ETICS
Spiral Anksys

Požadavky na stabilitu ETICS 
v roce 2018 dle EAD



injected anchoring systems

SPIRAL ANKSYS®

INJEKTOVANÉ KOTVICÍ SYSTÉMY 



injected anchoring systems



injected anchoring systems

Spiral Anksys®  SA



injected anchoring systems

Spiral Anksys®  SA/SM70



injected anchoring systems

Spiral Anksys®  SA/PM70



injected anchoring systems

Typ expanzní hmoty SAF1 SAF3

Klasifikace reakce na oheň F dle EN 13 501-1 B - s1,d0 dle EN 13 501-1

Expanze injektáže 180 % 200 %

Skladovací teplota +10°C až + 25°C (ventilem vzhůru) +10°C až + 25°C (ventilem vzhůru)

Pracovní teplota obsahu láhve +10°C až + 25°C +10°C až + 25°C 

Aplikační teplota +5°C až + 30°C +5°C až + 30°C

Expirace - skladovatelnost 12 měsíců 12 měsíců



injected anchoring systems



injected anchoring systems



injected anchoring systems



injected anchoring systems



injected anchoring systems

ROZSAH APLIKACÍ 
INJEKTOVANÝCH KOTVICÍCH SYSTÉMŮ



injected anchoring systems

Nové ETICS s omítkami 

Nové ETICS s obklady 

Zdvojené ETICS

Servisní kotvení ETICS

injectcalc.eu



injected anchoring systems

UPEVNĚNÍ NOVÝCH ZATEPLOVACÍ 
SYSTÉMŮ NA DŘEVOSTAVBÁCH



injected anchoring systems



injected anchoring systems



injected anchoring systems

ZDVOJOVÁNÍ ZATEPLOVACÍCH 
SYSTÉMŮ NA DŘEVOSTAVBÁCH



injected anchoring systems



injected anchoring systems



injected anchoring systems

FASÁDY S VYSOKÝM ZATÍŽENÍM 
OBKLADY A KONSTRUKCEMI



injected anchoring systems



injected anchoring systems



injected anchoring systems



injected anchoring systems



injected anchoring systems



injected anchoring systems



injected anchoring systems

PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH UPEVNĚNÍ 
ZATEPLOVACÍCH SYSTÉMŮ NA DŘEVOSTAVBY



injected anchoring systems



injected anchoring systems



injected anchoring systems



injected anchoring systems



injected anchoring systems



injected anchoring systems



injected anchoring systems



injected anchoring systems



injected anchoring systems

STATICKÉ POSOUZENÍ  NOSNÉ ZPŮSOBILOSTI 
ZATEPLOVACÍCH SYSTÉMŮ NA DŘEVOSTAVBÁCH



injected anchoring systems

plné 
cihly

děrované 
cihly

pěnobetony sendvičové 
zdivo - moniérky

lehké obvodové 
pláště (LOP)

beton skořepinové 
tvárnice

pórobetony

dřevo konstrukční 
panely

expandovaný 
polystyren
 (EPS)

polystyren 
s grafitem
(NEO)

extrudovaný 
polystyren 
(XPS)

polyuretany
(PIR/PUR)

fenolická 
pěna 
(FP)

minerální vlna 
v deskách a lamelách
(MW)

vícevrstvé
izolace

injectcalc.eu



injected anchoring systems



injected anchoring systems



injected anchoring systems

Welcome

Registrace pro nové uživatele

INJECT CALC společnosti ECORAW je určen k návrhu a statickému posuzování nosné způsobilosti zateplovacích systémů 

(ETICS). Obsahem kalkulátoru je návrh upevnění nových zateplovacích systémů, servisní ukotvení staticky nestabilních izolací, 

zdvojování zateplovacích systémů a fixace izolací s vysokým lícním zatížením obklady a konstrukcemi. Výpočet a vyhodnocení 

zahrnují návrh upevnění, statické posouzení izolačních vrstev vůči vlastní váze a účinkům sání větru,  zohlednění deformací při 

horizontálním a vertikálním zatížení a pokyny pro realizaci .

Práce s kalkulátorem INJECT CALC je podmíněna registrací, přičemž novým uživatelům je přístupná volná základní verze bez 

nutnosti registrace.

Přihlášení k vašemu účtu

Přihlašovací jméno   Jiří Martinát

Heslo     *****************

www.injectcalc.com

Zapomenuté heslo ?

Registrovat se - nový uživatel Vstup bez registrace

Authorization by members of European Organisation for Technical Assessment

Provided by ECORAW® |  © 2018 injectcalc.com All Rights Reserved 

CHOOSE YOUR COUNTRY         |   HELP SERVICE ECORAW   |   OUR SYSTEM PARTNERS

PROFI licence FREE licence



injected anchoring systems

TECHNICKÁ PODPORA V OBLASTI 
UPEVNĚNÍ ZATEPLOVACÍCH SYSTÉMŮ



injected anchoring systems

Servis a technické poradenství ECORAW

Diagnostika staveb a zateplovacích systémů ETICS
diagnostika a návrh systémových řešení pro nové zateplovací systémy
diagnostika v rámci revitalizací ETICS (sanace , zdvojení)
diagnostika pro speciální aplikace (lícní zatížení ETICS)

Pokyny pro návrh a realizaci
certifikovaná systémová řešení
postupy návrhu, montáže a údržby

Výtažné zkoušky na stavbě

charakteristická únosnost celkového spoje (injektované systémy)

Školení způsobilosti 
školení na injektované systémy
kontrolní činnost

Autorizovaná statická posouzení
nosná způsobilost zateplovacích systémů
deklarace horizontálního  a vertikálního zatížení ETICS
statické posouzení servisní stabilizace ETICS



injected anchoring systems

Závěrečné shrnutí

 smykové a tahové zabezpečení izolací na bázi minerální vlny (MW) a polystyrenu (EPS) až do tlouštěk 300 mm

 vysoká bezpečnost zateplovacích systémů i na problematických podkladech se soudržností menší jak 80 kPa

 komplexní fixace i na problematické povrchy s vyšší křivostí

 mohou být aplikovány na povrchy s výskytem pasivních trhlin, spár či dutin

 je  určen pro všechny typy stavebních konstrukcí (betony , duté materiály, pórobetony, tvárnice, sendviče)

 certifikováno pro jednovrstvá  i vícevrstvá spojení izolačních materiálů (MW+MW nebo EPS+MW)

 úspora lepicích materiálů i nutnosti zabudovávat vyšší vlhkost do souvrství v rámci realizace ETICS

 injektovaná montáž pro eliminaci tepelných mostů a vzniku kondenzačních zón (bodový prostup do 0,0003 W/K)



injected anchoring systems

Děkujeme za pozornost



injected anchoring systemsSPIRALANKSYS.COM
oficiální stránky injektovaných kotvicích systémů

KOTVENI.CZ
online konfigurátor upevnění zateplovacích systémů

KATALOG.SPIRALANKSYS.COM
online produktový katalog injektovaných kotvicích systémů

INJECTCALC.EU
připravovaný projekt kalkulátoru pro statické posuzování 


